
Uchwała Nr 28/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 17 lutego 2015 roku

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec uchwały  Rady Gminy

Wólka.

Na podstawie art. 105  § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.594 ze zm.) – Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności uchwały

Nr V/21/14 Rady Gminy Wólka z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie wieloletniej prognozy

finansowej.

 

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  24/2015  z  dnia  3  lutego  2015  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia

nieważności uchwały, o której mowa w sentencji, z powodu sprzeczności z art. 226 ust. 1

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885

ze zm.). 

Postanowieniami  tej  uchwały  Rada  Gminy  Wólka  ustaliła  na  2016  rok  dochody

z tytułu podatków i opłat (zał. Nr 1 "Wieloletnia prognozy finansowa", poz 1.1.3.) w kwocie

15.445.000 zł, tj. o 4.388.080 zł wyższej od zaplanowanej na 2015 rok i o 5.950.493,02 zł

wyższej od planowanej na rok 2014. Kwota tych dochodów istotnie zwiększyła w roku 2016

i kolejnych latach wielkość dopuszczalnego wskaźnika spłaty zobowiązań gminy, o którym

mowa  w art.  243  ustawy o  finansach  publicznych,  ale  planowany wzrost  dochodów  nie

znajduje pokrycia w źródłach dochodów gminy; bowiem uchwałami z 12 grudnia 2014 roku

Rada wprowadziła – począwszy od 2015 roku – zwolnienia od podatku leśnego (uchwałą

Nr IV/12/2014),  rolnego  (uchwałą  Nr  IV/10/2014),  od  środków  transportowych  (uchwałą

Nr IV/14/2014) oraz od nieruchomości (uchwałą Nr IV/16/2014), zwalniając m.in. budynki

mieszkalne lub ich części z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.



Zaplanowany w 2016 roku wzrost dochodów z tytułu podatków i opłat  nie wynika

więc z decyzji Rady Gminy, a inne źródła dochodów nie zostały wskazane w objaśnieniach

dołączonych do uchwały, co uzasadniało zdaniem Kolegium – przyjęcie oceny, że wielkości

te są nierealistyczne, a tym samym sprzeczne z art. 226 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

W  uchwale  w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązujących  przepisów  prawa.

16 lutego 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie wpłynęło – w wersji

elektronicznej  – zarządzenie nr 14/2015 Wójta Gminy Wólka z dnia 10 lutego 2015 roku

w sprawie  zmian  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  i  pismo  Przewodniczącego  Rady

Gminy Wólka objaśniające te zmiany. Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej dotyczą

m.in. zmniejszenia planowanych na 2016 rok dochodów z tytułu podatków i opłat, z kwoty

15.445.000 zł do 11.000.000 zł. Kolegium uznało, że planowane wielkości spełniają warunki

określone w art. 226 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Tym samym można przyjąć, że

wieloletnia prognoza finansowa gminy Wólka w aktualnym brzmieniu nie narusza prawa. 

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle

art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy

o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Kolegium  zwraca  jednocześnie  uwagę,  że  objaśnienia  wartości  przyjętych

w wieloletniej  prognozie  finansowej,  w  szczegółowości  jak  przedstawione  w  piśmie

Przewodniczącego  Rady  Gminy  należy  przedkładać  Radzie  przy  uchwaleniu  wieloletniej

prognozy finansowej jak i każdorazowej jej zmiany. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wólka,

2. Wójt Gminy Wólka.


	U Z A S A D N I E N I E

